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PLENO PROVINCIAL
SESION EXTRAORDINARIA DEL DIA 8 DE ABRIL DE 2020

(11).-45.- PROPUESTA DE APROBACION DEL EXPEDIENTE DE
MODIFICACION DE CREDITOS N° 6/2020 DEL PRESUPUESTO
PROVINCIAL.

Se da cuenta por el Sr. Secretario del siguiente dictamen de la Comisién
Informativa de Hacienda, Patrimonio Provincial y Especial de Cuentas, aprobado por
unanimidad:

“Por el Servicio de Gestion Presupuestaria se ha elaborado el expediente de
modificacion de créditos n.° 6/2020 en su modalidad de crédito extraordinario por
importe de diez millones de euros (10.000.000,00 €) para que tras su dictamen por la
Comision de Hacienda y Patrimonio se eleve a aprobacién por el Pleno Provincial.

RESULTANDO:

Unico. - Que el Servicio de Gestion Presupuestaria ha recibido propuestas para
modificar el Presupuesto de Gastos por cuantia de 10.000.000,00€ relativas a gastos
especificos y determinados que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente y para
los cuales no existe crédito.

Vista la legislacion vigente y en concreto:

Respecto de los créditos extraordinarios el articulo 177 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, en relacién con los articulos 34, 35, 36, 37 y 38 del
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril y Base 10 de las del Presupuesto General para el
ejercicio actual.

CONSIDERANDO:

Primero. - Que los créditos extraordinarios son aquellas modificaciones del
Presupuesto de gastos mediante los que se asigna crédito para la realizacion de un gasto
especifico y determinado que no puede demorarse hasta el ejercicio siguiente y para el
que mo existe crédito y éste se financia con remanente liquido de tesoreria,

GASTOS
Créditos extraordinarios 10.000.000,00
Total Gastos 10.000.000,00
FINANCIACION
Remanente liquido de tesoreria. 10.000.000,00
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Total Financiaciéon 10.000.000,00
NIVELADO

Segundo. - Que como consecuencia de estas Modificaciones se presenta el
siguiente resumen por capitulos:

CAPITULOS DE MC MC/
GASTOS
1 0,00 0,00
11 0,00 0,00
111 0,00 0,00
v 0,00 0,00
\% o 0,00 0,00
VI 0,00 0,00
VII ~10.000.000,00 0,00
VIl 0,00 0,00
X 0,00 0,00
TOTAL GASTOS ~10.000.000,00 0,00
CAPITULOS DE MP-1/ MP-I
INGRESOS
1 0,00 0,00
11 o 0,00 0,00
11 X 0,00 0,00
v 0 0,00 0,00
\% : o 0,00 0,00
VI ' ' 0,00 0,00
VII 0,00 0,00
VIII 0,00 10.000.000,00
1X . 0,00 0,00
TOTAL INGRESOS - 0,00 10.000.000,00
|TOTAL EXPEDIENTES | 10.000.000,00] 10.000.000,00]

~ Vista la Memoria justificativa que acompaiia al expediente, de fecha 31 de
marzo de 2020, que recoge la necesidad de la medida que debera precisar
la clase de modificacion a realizar, las partidas presupuestarias a las que
afecta y los medios o recursos que han de financiarla, donde se acredita:

1) El caracter especifico y determinado del gasto a realizar y la imposibilidad de
demorarlo a ejercicios posteriores.
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b) La inexistencia en el estado de gastos del Presupuesto de crédito destinado a
esa finalidad especifica, en el caso de crédito extraordinario, o la insuficiente del saldo de
crédito no comprometido en la partida correspondiente, en caso de suplemento de crédito.

¢) Si el medio de financiacién se corresponde con nuevos o mayores ingresos
sobre los previstos que el resto de los ingresos vienen efectudndose con normalidad, salvo
que aquellos tengan caracter finalista.

~ Visto el informe del Interventor n.° 80/2020, de 2 de abril.

Y en consideracion a todo lo expuesto y de conformidad a lo dispuesto en los
articulos 82.2 y 97 del Reglamento de Organizacion, Funcionamiento Y Régimen Juridico
de las Entidades Locales, asi como en los articulos 57 Y 61 del Reglamento Organico de
la Diputacion Provincial de Salamanca, la Comisién Informativa de Hacienda,
Patrimonio y Especial de Cuentas, por unanimidad, propone al Pleno la adopcion de los
siguientes acuerdos:

Primero. - Que se apruebe provisionalmente el expediente de modificacion de
créditos n.” 6/2020 en su modalidad de crédito extraordinario por importe de diez
millones de euros (10.000.000,00 €).

Segundo. - Que se exponga al publico por el plazo de quince dias el expediente
de Modificacién de créditos n.° 6/2020, transcurridos los cuales, y sin que se hayan
producido reclamaciones, darlo por definitivamente aprobado, en cumplimiento de lo
dispuesto en el articulo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

No obstante, al presente expediente, a peticion del diputado del Area de Economia
y Hacienda, le sera de aplicacion lo previsto en los articulos 177.6 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 38.3 del Real Decreto 500/1990, en cuanto a la
inmediata ejecutividad del mismo, motivado por la situacién de excepcional interés
general que deriva de la prioridad absoluta, segun se indica en el Real Decreto-ley 8/2020,
de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto
economico y social del COVID-19, en materia econdémica que radica en proteger y dar
soporte al tejido productivo y social para minimizar el impacto y lograr que, una vez
finalizada la alarma sanitaria, se produzca lo antes posible un rebote en la actividad.

Tercero. - Que, una vez aprobado definitivamente, se publique en el Boletin

ficial de la Provincia, remitiendo copia del expediente de modificacion a los 6rganos de

la Administracion General del Estado y de la Comunidad Auténoma, en cumplimiento de
lo ordenado en el articulo 169.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Cuarto. - Que conste en este acuerdo la relacion de subvenciones directas
nominativas a las que se refiere el articulo 22.2.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, relativas al Plan de Apoyo Municipal Complementario 2020,
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ya que al ser un niimero tan alto de beneficiarios no podemos crear tantas aplicaciones
como subvenciones que se quieren otorgar:

MUNICIPIO IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020
Abusejo 20.236,00
Agallas 19.128,00
Ahigal de los Aceiteros L 18.516,00
Ahigal de Villarino 16.488,00
Alameda de Gardon, La 17.478,00
Alamedilla, La 18.940,00
Alaraz 26.602,00
Alba de Tormes 137.482,00
Alba de Yeltes ' 20.874,00
Alberca, La i ' 41.785,00
Albergueria de Argaiian, La i i 18.422,00
Alconada 19.340,00
Aldea del Obispo . : : 21.958,00
Aldeacipreste : 18.422,00
Aldeadavila de la Ribera 44.897.00
Aldealengua 32.095,00
Aldeanueva de Figueroa : 21.722,00
Aldeanueva de la Sierra : 18.350,00
Aldearrodrigo 19.011,00
Aldearrubia : 27.144,00
Aldeaseca de Alba e 17.431,00
Aldeaseca de la Frontera —y 22.028,00
Aldeatejada ' R e ¥ 62.579,00
Aldeavieja de Tormes : 18.091,00
Aldehuela de la Boveda o 22.524,00
Aldchuela de Yeltes o - 20.283,00
Almenara de Tormes _ 21.675,00
Almendra L 19.388,00
Anaya de Alba : 20.755,00
Anover de Tormes ; 17.878,00
Arabayona de Mogica 24.457,00
Arapiles ' : 30.870,00
Arcediano i S 18.091,00
Arco, El : 17.714,00
Armenteros 20.402,00
Atalaya, La 18.350,00
Babilafuente 37.165,00
, Bafobarez 22.972,00
Barbadillo 25.353,00
Barbalos 17.455,00
Barceo 16.771,00
Barruecopardo 26.107,00
Bastida, La 16.299,00
Béjar 303.922,00
Belena 20.944,00
Bermellar 18.798,00
Berrocal de Huebra 17.313,00
Berrocal de Salvatierra 17.690,00
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MUNICIPIO
Boada
Bodon, El
Bogajo
Bouza, La
Boveda del Rio Almar
Brincones
Buenamadre
Buenavista
Cabaco, EI
Cabeza de Béjar, La
Cabeza del Caballo
Cabezabellosa de la Calzada
Cabrerizos
Cabrillas
Calvarrasa de Abajo
Calvarrasa de Arriba
Calzada de Béjar, La
Calzada de Don Diego
Calzada de Valdunciel
Campillo de Azaba
Campo de Penaranda, El
Candelario
Canillas de Abajo
Cantagallo
Cantalapiedra
Cantalpino
Cantaracillo
Carbajosa de la Sagrada
Carpio de Azaba
Carrascal de Barregas
Carrascal del ObISPO
Casafranca
Casas del Conde, Las
Casillas de Flores
Castellanos de Moriscos
Castellanos de Villiquera
Castillejo de Martin Viejo
Castraz
Cepeda
Cereceda de la Sierra
Cerezpl de Penahorcada
Ibo
o, El
espedosa de Tormes
Chagarcia Medianero
Cilleros de la Bastida
Cipérez
Ciudad Rodrigo
Coca de Alba
Colmenar de Montemayor
Cordovilla

IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020

23.113,00
22.429,00
18.917,00
16.936,00
21.132,00
17.007,00
18.798,00
23.962,00
21.156,00
17.266,00
22.547,00
17.502,00
116.027,00
24.716,00
42.846,00
29.832,00
17.714,00
19.482,00
31.624,00
19.553,00
21.958,00
37.046,00
17.502,00
21.816,00
38.932,00
36.386,00
20.283,00
179.472,00
18.044,00
43.695,00
20.802,00
17.289,00
17.125,00
20.189,00
77.338,00
30.610,00
20.778,00
16.676,00
23.490,00
17.242,00
17.478,00
19.317,00
25.329,00
27.239,00
17.525,00
16.275,00
22.264,00
303.922,00
18.232,00
19.977,00
18.586,00
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MUNICIPIO IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020
Cristobal 19.340,00
Cubo de Don Sancho, El 26.296,00
Dios le Guarde 18.680,00
Doiiinos de Ledesma 17.408,00
Doiiinos de Salamanca 64.018,00
Ejeme 18.657,00
Encina de San Silvestre 18.279,00
Encina, La 18.115,00
Encinas de Abajo 30.657,00
Encinas de Arriba 21.179,00
Encinasola de los Comendadores 19.694,00
Endrinal ' i 20.991,00
EEscurial de la Sierra : 21.226,00
Espadafia = . - 16.488,00
Espeja 21.132,00
Espino de la Orbada ” ; 22.264,00
Florida de Liébana 22.099,00
Forfoleda : 20.236,00
Frades de la Sierra : 20.189,00
Fregeneda, La 24.221,00
Fresnedoso : : 18.256,00
Fresno Alhandiga 20.802,00
Fuente de San Esteban, La 5 47.184,00
Fuenteguinaldo : 31.719,00
Fuenteliante = 18.232,00
Fuenterroble de Salvatierra e 21.533.00
Fuentes de Béjar : i 21.156,00
Fuentes de Ofioro i 43.695,00
Gajates , - 19.459,00
Galindo y Perahuy i 31.954,00
Galinduste . : 25.801,00
Galisancho o : 24.763,00
Gallegos de Argafian : 22.287,00
Gallegos de Solmirén ' _ i 18.398,00
Garcibuey : 20.095,00
Garcihernandez @ : 26.625,00
Garcirrey 17.195,00
Gejuelo del Barro 16.582,00
Golpejas ! 19.317,00
Gomecello 26.154,00
Guadramiro 19.105,00
Guij6 de Avila 17.289,00

ijuelo 149.128,00
erguijuela de Ciudad Rodrigo 17.525,00
Herguijuela de la Sierra 21.911,00
Herguijuela del Campo 17.643,00
Hinojosa de Duero 31.459,00
Horcajo de Montemayor 18.987,00
Horcajo Medianero 20.921,00
Hoya, La 16.559,00
Huerta 22.735,00
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MUNICIPIO
Iruelos
[tuero de Azaba
Juzbado
Lagunilla
Larrodrigo
Ledesma
Ledrada
Linares de Riofrio
Lumbrales
Machacon
Macotera
Madrofal
Maillo, El
Malpartida
Mancera de Abajo
Manzano, El
Martiago
Martin de Yeltes
Martinamor
Masueco
Mata de Ledesma, La
Matilla de los Caios del Rio
Maya, La
Membribe de la Sierra
Mieza
Milano, El
Miranda de Azan
Miranda del Castafiar
Mogarraz
Molinillo :
Monforte de la Sierra
Monleén
Monleras
Monsagro
Montejo
Montemayor del Rio
Monterrubio de Armuiia
Monterrubio de la Sierra
Morasverdes
Morille
Morifiigo
Moriscos
Moronta

Narrg§ de Matalayegua
Naya de Béjar

va de Francia

ava de Sotrobal
Navacarros

Navales

Navalmoral de Béjar

IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020
16.488,00
20.968,00
20.189,00
27.144,00
20.213,00
54.257,00
26.956,00
38.390,00
53.857,00
26.508,00
41.267,00
18.987,00
21.958,00
18.044,00
20.684,00
17.383,00
22.406,00
25.612,00
17.667,00
22.500,00
18.115,00
30.469,00
19.835,00
18.374,00
20.590,00
18.398,00
25.729,00
25.093,00
22.170,00
16.724,00
17.336,00
17.831,00
21.015,00
19.034,00
20.897,00
21.958,00
46.877,00
19.412,00
21.887,00
21.109,00
18.044,00
24.739,00
17.431,00
27.310,00
21.132,00
17.997,00
18.775,00
19.412,00
17.997,00
23.514,00
17.101,00

C/ Felipe Esino. I. 37002 Salamanca Tel. 923 293 257 / 130 - Fax 923 293 130

correo electronico: sec.gral@dipsanet.es



-
Itt
4 o

Diputacion

de Salamanca

Secretaria Ceneral

MUNICIPIO IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020
Navamorales 17.007,00
Navarredonda de la Rinconada 19.859,00
Navasfrias 26.531,00
Negrilla de Palencia 17.808,00
Olmedo de Camaces 18.044,00
Orbada, La 20.567,00
Pajares de la Laguna 18.350,00
Palacios del Arzobispo 19.482,00
Palaciosrubios i 24.032,00
Palencia de Negrilla 19.388.,00
Parada de Arriba 2 : . 21.557,00
Parada de Rubiales B 21.792,00
Paradinas de San Juan i : 25.258,00
Pastores L s Bh o 17.007,00
Payo, El 23.584,00
Pedraza de Alba . 21.297,00
Pedrosillo de Alba 19.034,00
Pedrosillo de los Aires 24.174,00
Pedrosillo el Ralo : : 18.657.00
Pedroso de la Armuiia, El 20.778.,00
Pelabravo ; 44.732,00
Pelarrodriguez 19.741,00
Pelayos : 17.690,00
Penfa, La : : 18.044,00
Penacaballera 19.128,00
Pefiaparda : sl 24.268,00
Pefaranda de Bracamonte . e 164.407,00
Peiarandilla ' : i 19.977,00
Peralejos de Abajo o 19.388,00
Peralejos de Arriba . = 16.606,00
Perena de la Ribera § z 23.725,00
Peromingo " 18.563,00
Pinedas . 18.350,00
Pino de Tormes, El ' 19.435,00
Piticgua G 20.119,00
Pizarral 16.794,00
Poveda de las Cintas 20.944,00
Pozos de Hinojo 16.771,00
Puebla de Azaba : 19.859,00
Puebla de San Medel i 16.582,00
Puebla de Yeltes 19.199,00
Puente del Congosto 21.038,00

17.549,00
24.410,00
17.077,00
20.944,00
Redonda, La 17.549,00
Retortillo 20.354,00
Rinconada de la Sierra, La 18.445,00
Robleda 27.451,00
Robliza de Cojos 20.307,00
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MUNICIPIO
Rollan
Saelices el Chico
Sagrada, La
Sahugo, El
Saldeana
Salmoral
Salvatierra de Tormes
San Cristébal de la Cuesta
San Esteban de la Sierra
San Felices de los Gallegos
San Martin del Castafar
San Miguel de Valero
San Miguel del Robledo
San Morales
San Mufoz
San Pedro de Rozados
San Pedro del Valle
San Pelayo de Guarena
Sanchén de la Ribera
Sanchén de la Sagrada
Sanchotello
Sancti-Spiritus
Sando
Santa Maria de Sando
Santa Marta de Tormes
Santiago de la Puebla
Santibafiez de Béjar
Santibanicz de la Sierra
Santiz
Santos, Los
Sardon de los Frailes
Saucelle
Sepulcro-Hilario
Sequeros
Serradilla del Arroyo
Serradilla del Llano
Sierpe, La
Sicteiglesias de Tormes
Sobradillo

I'arazona de Guarena
l'ardaguila

l'ejado, El

l'ejeda y Segoyuela
l'enebron

['erradillos

'opas
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24.551,00
19.152,00
18.021,00
20.236,00
18.256,00
18.917,00
17.455,00
39.617,00
23.868,00
25.424,00
20.850,00
23.868,00
17.007,00
23.631,00
21.321,00
22.782,00
19.105,00
17.784,00
17.667,00
16.606,00
20.921,00
35.161,00
18.633,00
18.374,00

303.922,00

23.325,00
26.696,00
20.072,00
21.439,00
30.162,00
17.831,00
22.359,00
19.883,00
21.321,00
22.052,00
19.317,00
16.724,00
20.095,00
21.156,00
22.123,00
29.361,00
18.209,00
17.761,00
34.642,00
23.160,00
20.684,00
18.138,00
17.808,00
19.246,00
87.618,00
28.181,00
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MUNICIPIO
Tordillos
Tornadizo, El
Torresmenudas
Trabanca
Tremedal de Tormes
Valdecarros
Valdefuentes de Sangusin
Valdehijaderos
Valdelacasa
Valdelageve
Valdelosa
Valdemierque
Valderrodrigo
Valdunciel
Valero
Vallejera de Riofrio
Valsalabroso _
Valverde de Valdelacasa
Valverdon
Vecinos
Vega de Tirados
Veguillas, Las
Vellés, La
Ventosa del Rio Almar
Vidola, La
Villaflores
Villagonzalo de Tormes
Villalba de los Llanos
Villamayor ;
Villanueva del Condé_-
Villar de Argafén
Villar de Ciervo
Villar de Gallimazo
Villar de la Yegua
Villar de Peralonso
Villar de Samaniego
Villares de la Reina
Villares de Yeltes
Villarino de los Aires
Villarmayor

illaseco de los Gamitos
Villaseco de los Reyes
Villasrubias

Villaverde de Guarefia
Villavieja de Yeltes
Villoria

Villoruela

Vilvestre
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24.221,00
17.997,00
20.189,00
20.402,00
16.700,00
23.962,00
20.473,00
17.549,00
20.731,00
17.408,00
25.282,00
17.219,00
19.270,00
18.044,00
23.467,00
17.478,00
19.199,00
17.431,00
22.476,00
21.911,00
19.647,00
22.406,00
28.748,00
18.326,00
18.422,00
22.335,00
20.543,00
18.822,00
185.600,00
19.435,00
17.926,00
22.264,00
20.425,00
19.907,00
21.085,00
17.784,00
164.595,00
18.586,00
34.666,00
20.330,00
16.700,00
20.189,00
16.235,00
18.869,00
23.325,00
22.359,00
19.105,00
34.194,00
47.703,00
34.075,00
25.635,00
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MUNICIPIO IMPORTE SUBVENCION PAM COMPLEMENTARIO 2020
Vitigudino 75.524,00
Yecla de Yeltes 21.439,00
Zamarra 17.997.00
Zamayon 20.543,00
Zarapicos 17.077,00
Zarza de Pumareda, La 19.175,00
Zorita de la Frontera 19.459,00
TOTAL 10.000.000,00

Tras el debate, la propuesta que antecede, fue aprobada por unanimidad de los
veinticinco Diputados presentes que son los que de hecho y derecho conformen el Pleno
Provincial. i

De su acuerdo,

EL SECRETARIO GENERAL,
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